
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 3 

 

 

Vice Segretario, Segreteria generale, Segreteria Sindaco, Affari Generali e Giuridici, 

Formazione, Servizi Pubblici (luce, acqua, gas, trasporti): parte giuridico-economica, Società 

Partecipate 
 

 

DECRETO N° 12  DEL 20/10/2022 
 

 

Oggetto: DESIGNAZIONE CANDIDATO A LIQUIDATORE DELLA SOCIETÀ CIVITAS SRL IN 

LIQUIDAZIONE 

 

 

 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 10/04/2008 è stata costituita la Società 

Civitas srl; 

- il Comune di Ventimiglia detiene il 100% delle partecipazioni della Società Civitas S.r.l.; 

- con successiva deliberazione n. 54 del 05/12/2013, adottata dalla Commissione straordinaria 

con i poteri della del Consiglio comunale, l’organismo partecipato è stato messo in 

liquidazione; 

- lo statuto di Civitas srl in liquidazione prevede la cessazione dell’incarico di liquidatore e di 

revisore legale dei conti all’atto dell’approvazione del bilancio relativo al terzo esercizio 

finanziario successivo alla nomina; 

 

EVIDENZIATO che la società Civitas srl in liquidazione ha un liquidatore, il cui mandato scade 

all’approvazione del bilancio del terzo esercizio finanziario della carica, ovvero del bilancio 2021; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 673 del 29/08/2022 con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico finalizzato alla selezione di un candidato idoneo a svolgere la funzione di liquidatore della 

Società Civitas srl in liquidazione; 

 

DATO ATTO che l’avviso pubblico per la presentazione di candidature per la designazione a 

liquidatore della società Civitas srl in liquidazione è stato pubblicato all’albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell’Ente, dando quindi adeguata pubblicità allo stesso; 

 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 3 

 

 

 

PRESO ATTO che, in esito a detta procedura, risultano pervenute al protocollo generale di questo 

Ente n. 4 manifestazioni di interesse alla nomina, corredate da curriculum vitae; 

 

ATTESO che dall’esame dei curricula come in atti, e tenuto conto delle particolari esperienze 

maturate in ambito societario, contabile e fiscale, si evidenziano peculiari e specifiche competenze in 

capo al dott. Massimo Rossano quale candidato alla nomina di liquidatore della società Civitas srl in 

liquidazione; 

 

PRESO ATTO che il dott. Massimo Rossano dichiara il possesso dei requisiti generali e speciali 

richiesti dall’avviso, fatte salve le verifiche di legge, nella domanda di candidatura assunta al 

protocollo dell’Ente al n. 39193/2022;  

 

RICHIAMATA la vigente normativa in materia di società pubbliche ed in particolare il D.Lgs. n. 

39/2013 disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico; 

 

DATO ATTO che l’istruttoria del presente atto, limitatamente agli aspetti di competenza, è stata 

svolta dal Responsabile del procedimento, il Segretario generale dell’Ente, che ne ha verificato la 

regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, primo comma, del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 50, c. 8, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) che attribuisce al Sindaco la competenza in 

tema di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e 

Istituzioni sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 13/06/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si definiscono gli indirizzi per la nomina, designazione e revoca dei 

rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

 

Per quanto sopra, 

 

DECRETA 

 

1) DI DESIGNARE il dott. Massimo Rossano quale candidato al quale conferire – in seno 

all’assemblea appositamente convocata - la nomina di liquidatore della società Civitas srl in 

liquidazione; 

 

 

2) DI INVIARE copia del presente provvedimento al dott. Massimo Rossano, alla società Civitas 

srl in liquidazione e all’Albo pretorio on line per la pubblicazione per giorni 15. 

 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

 

 

Ventimiglia, 20/10/2022 

 

        Il Commissario Straordinario  

                     SAMUELE DE LUCIA / ArubaPEC S.p.A. 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

